

## **Protokół**

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 23/19), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 15/19) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 15/19) odbytego w dniu 23 października 2019 r. od godz. 15<sup>00</sup> do godz. 16<sup>10</sup> w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.  
Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Jerzy Siwy. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2018/2019
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 156 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świerklaniec.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 157 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia powierzającego Gminie Tarnowskie Góry przez Gminę Świerklaniec zadania z zakresu pomocy społecznej.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 158 w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/436/18 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości i rodzaju nagród Gminy Świerklaniec dla sportowców za wysokie wyniki sportowe.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 159 w sprawie zbycia nieruchomości.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 161 w sprawie nadania nazwy ulica „Frezji” w sołectwie Nakło Śląskie.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 162 w sprawie nadania ulica „Łąkowa” w sołectwie Świerklaniec.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 163 w sprawie zbycia nieruchomości.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 164 w sprawie przekazania wniosku Wójtowi Gminy Świerklaniec zgodnie z właściwością.
11. Zapoznanie się z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie.

### **Ad. 2.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik zwrócił się z zapytaniem, skąd wynika dysproporcja w ilości godzin dydaktycznych pomiędzy przedszkolami gminnymi.

Pan Roman Michalski, Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, poinformował, że dysproporcja wynika z rozpoczęcia działalności Akademii Malucha działającej przy Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu i w początkowej fazie nie było pełnych oddziałów.

### **Ad. 3.**

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała negatywną opinię do projektu uchwały nr 156 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 1, „przeciw” – 3, „wstrzymało się” – 0.

### **Ad. 4.**

Pani Bernadeta Klyta, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 157 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia powierzającego Gminie Tarnowskie Góry przez Gminę Świerklaniec zadania z zakresu pomocy społecznej, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

### **Ad. 5.**

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z prośbą o dokonanie ujednolicenia odwołania do dziennika ustawy, aktów prawa znajdujących się w podstawie prawnej wszystkich projektów uchwał.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że zmiany wynikają z konieczności określenia wysokości nagród w kwocie brutto.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 158 w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/436/18 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości i rodzaju nagród Gminy Świerklaniec dla sportowców za wysokie wyniki sportowe, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

### **Ad. 6.**

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 159 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

### **Ad. 7.**

Radny Tadeusz Ledwoń wystąpił z prośbą, aby mapy były przekazywane Radnym w formie czytelnej zawierającej odniesienia do ulic i ich lokalizacji.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Gruntami, poinformowała, że Wójt Gminy będzie wnioskował na sesji o wycofanie omawianego projektu uchwały z porządku obrad.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 160 w sprawie nadania nazwy ulica „Wisławy Szymborskiej” w sołectwie Nakło Śląskie, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

#### **Ad. 8.**

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Gruntami, przedstawiła lokalizację ulicy będącej przedmiotem omawianego projektu uchwały.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 161 w sprawie nadania nazwy ulica „Frezji” w sołectwie Nakło Śląskie, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

#### **Ad. 9.**

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że ze względu na lokalizację omawiana ulica powinna nosić nazwę ulicy Damrota, ponieważ ul. Łąkowa występuje już w Sołectwie Orzech, co może prowadzić do nieporozumień.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 162 w sprawie nadania ulica „Łąkowa” w sołectwie Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2.

#### **Ad. 10.**

Radny Kazimierz Flakus zawnioskował o poprawnie literówki w treści projektu uchwały.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 163 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

#### **Ad. 11.**

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 164 w sprawie przekazania wniosku Wójtowi Gminy Świerklaniec zgodnie z właściwością, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

### Ad. 12.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w odniesieniu do pisma nr BD.7234.1.41.2019 z dnia 20.09.2019 r. określiła termin wizji lokalnej na ul. Piaskowej w Świerklańcu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w odniesieniu do pisma nr L.dz. 967/DF/1019 z dnia 14.10.2019 r. zawnioskowała o uzupełnienie informacji związanej z zestawieniem całkowitych kosztów i zysków na Zalewie Nakło – Chechło o informacje Urzędu Gminy.

### Ad. 13.

Radny Jerzy Siwy poruszył temat ujęcia wody przy ul. Wapiennej w Nakle Śląskim oraz składowiska odpadów w Radzionkowie znajdującego się przy granicy z Gminą Świerklaniec.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat rowu melioracyjnego zlokalizowanego na terenie sołectwa Nowe Chechło i wskazania odpowiedzialności za jego utrzymanie.

Następnie został poruszony temat podpięcia kanalizacji deszczowej mieszkańców do kanalizacji sanitarnej, deszczowej drogowej oraz rowów melioracyjnych.

### Ad. 14.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Jerzy Siwy o godz. 16<sup>10</sup> zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT  
BIURA RADY GMINY  
*Bzdziuch*  
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Gminnej  
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy

Przewodniczący  
Komisji Oświaty, Kultury  
i Spraw Społecznych

Jacek Grysko

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji,  
Turystyki i Spraw Obywatelskich

Adam Francik